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OU/JiciT]

O BHECEeHHH U3MCEHEHMH B pemeHne Macimxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 27 nexabps 2023 roga Ne 11/180 "O6 yrBepxxaennu 6romxkera SIBISHCKOTO
cembckoro okpyra Ecmibsckoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoit o6mactu Ha 2024-2026 rogsr"

Pemienue macnuxara Ecunbckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoil ob6nactu oT 23 ampenst
2024 roma Ne 15/242

Macnuxat Ecunbsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIIIIIL:

1. Buectu B pemenue Macnuxata Ecunbekoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu "
OO0 yTBepxkaeHun O KeTa SBJIEHCKOrO CEJILCKOT0 OKpyra Ecuibckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoit odnactu Ha 2024-2026 roner" ot 27 nexabps 2023 roma Ne 11/180
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B CIEIYIOIIEH PEIAKIUN:

"1. YrBepautrh OrIKET SIBIEHCKOTO cenbcKkoro okpyra Ecuibckoro paiiona
CeBepo-Kaszaxcranckoit obnactu Ha 2024-2026 roasl corjacHo npuioxenuto 1,2,3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 1o/ B cleayomux o0beMax:

1) noxonel - 1 089 344 Tricsiy TeHTE:

HaJIOTrOBbIE NOCTyIUIeHUs - 527 501 ThiCSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOIO Kanutana - 1 398 Teicau TeHre;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCcPepToB - 560 445 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatsel - 1 120 061,9 ThICsY TeHre;

3) uncroe O010PKEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:

OIOKETHBIE KPeauTHhI - 0 THICSY TEHTE;

noraiieHue OrHPKETHBIX KPeaUTOB - () ThICSY TEHTE;

4) casip/10 TI0 omeparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU - () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera - - 30 717,9 ThicS4 TEHTE;

6) punancupoBanue AehunmTa (UCIOIb30BaHUE Tpoduinta) oromkera - 30 717,9 Thicsau
TEHTE:

MOCTYIJICHUE 3aMOB - O THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB - O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFO/KETHBIX cpeacTB - 30 717,9 Thicsau Tenre.";

NPUWIOKEHHE | K YKa3aHHOMY PEILICHUIO U3JIOKHUTh B PEJIaKI[MK COTVIACHO MPUIJIOKEHHUIO K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCs B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ilpencenarens macanxara Ecuiibckoro pariona



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

E. Tyrkymes
[Ipunoxenue
K PElICHHIO MaciInxara
Ecunbckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
o1 23 ampens 2024 rona
Ne 15/242
IIpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MacInxara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 27 nekabps 2023 roga
Ne 11/180

Biomxer SIBieHCKOro ceinbekoro okpyra Ecuimbckoro paiiona CeBepo-Kazaxcraackoi o6acTa Ha

2024 roxn

Kareropus Knacc
1

01

04

05
3

03

noakiace

Cymma (TBICSIY TEHTE

Hanmenosanune )

1) Hoxonsl 1 089 344
Hanorosrie 527 501
MOCTYTIICHUS

IMogoxomuslii Hamor 508 605

WNaauBuayanbHBIN
ARy 508 605
MMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hamoru Ha
18 816
COOCTBEHHOCTH

Hasor nHa mmymectBo 876

3eMeIbHEIH HaIor 476

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE 16 521
cpencTBa

EnuuHelil 3eMebHbIH
HaJIoT

943

BuyTtpennue Hanoru

Ha ToBaphl, paboTsl U 80
yCIyTH

Iloctynnenune 3a
MOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Iloctynnenune ot
nponax ocHoBHoro 1 398
Kanuraia

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX 1398
aKTHBOB

ITponaxa 3emiu 1398



4
02
AJIMUHHCTpATOp
OyHKIHOHATbHAS
OO IKCTHBIX
rpymmna
porpamMmm
01
124
07
124

IIporpamma

001

022

008

009

010

IMoctynnenue
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Ob6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U
norpeOecHHE
0e3poIHBIX

560 445

560 445

560 445

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

1120 061,9

594 370

594 370

94 370

500 000

114 499

114 499

29 000

3000

250



12

15

011
124

013

045
124

048

051

BbnaroyctpoiictBo u

82 249
O3CJICHCHUC
HACCIICHHBIX HyHKTOB
T
PameiopT 1 3148776

KOMMYHUKaIlUn

Amnmapar akuMma

ropoja paioHHOIO

3HaueHus, cena, 314877,6
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

ObecneueHne
(byHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor B Toponax 66217,6
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMOCenKax,

CENTbCKHUX OKpyrax

KanuranpHeilli U
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor B roponax 248 660
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKax,
CeNbCKUX OKpyrax

TparchepTs 96 315,3

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HadueHus, cela, 963153
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HeJouctonb3oBaHHbel 0,3
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

IleneBble TekyLIuE
TpaHchepTsl U3
HUKECTOSIIETo
OroIKeTa Ha
KOMIICHCAIINI0
noTepsb

96 315

BBIIIECTOSILETO
OI0JKETa B CBS3H C
H3MEHEHHEM
3aKOHOJATEILCTBA

3) Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI



Iloramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4) Canpgo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

5)  Hedpumur  (

- 1
npo¢unuT) OrIKeTa 30717.9

6) duHaHCHpOBaHHE
nedunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 30717,9
npodunura)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

16 TToramenue 3aiimoB 0

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

Kareropus Kiacc MOJKJIIacC HaunmenoBanue

Hcnons3yemsblie
8 ocratku OromkeTHbIX 30 717,9
CpencTB

01 OcTaTku OI0IKETHBIX 30717.9
CpencTB

| CBoOOHBIE OCTaTKU 30 717.9
O0KETHBIX CPEICTB
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