

О внесении изменений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2023 года № 11/180 "Об утверждении бюджета Явленского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы"

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 23 апреля 2024 года № 15/242

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области " Об утверждении бюджета Явленского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023 года № 11/180 следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет Явленского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы согласно приложению 1,2,3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 1 089 344 тысяч тенге:

налоговые поступления - 527 501 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 1 398 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 560 445 тысяч тенге;

- 2) затраты 1 120 061,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 30 717,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 30 717,9 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 30 717,9 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата Есильского района

Е. Туткушев

Приложение к решению маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 23 апреля 2024 года № 15/242 Приложение 1 к решению маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2023 года № 11/180

Бюджет Явленского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1) Доходы	1 089 344
1			Налоговые поступления	527 501
	01		Подоходный налог	508 605
		2	Индивидуальный подоходный налог	508 605
	04		Налоги на собственность	18 816
		1	Налог на имущество	876
		3	Земельный налог	476
		4	Налог на транспортные средства	16 521
		5	Единый земельный налог	943
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	80
		3	Поступление за пользование природных и других ресурсов	80
3			Поступление от продаж основного капитала	1 398
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 398
		1	Продажа земли	1 398

4			Поступление трансфертов	560 445
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	560 445
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	560 445
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	1 120 061,9
01			Государственные услуги общего характера	594 370
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	594 370
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	94 370
		022	Капитальные расходы государственного органа	500 000
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	114 499
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	114 499
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	29 000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 000
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	250

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	82 249
12			Транспорт и коммуникации	314 877,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	314 877,6
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	66 217,6
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	248 660
15			Трансферты	96 315,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	96 315,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3
		051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	96 315
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 30 717,9
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	30 717,9
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	30 717,9
	01		Остатки бюджетных средств	30 717,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	30 717,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан